
                                                                                                            
2 REGIONALNA BAZA LOGISTYCZNA 

       04-470 Warszawa, ul. Marsa 110 

 

 Strona 1 
 

                                                                             Warszawa, dnia 15.09.2021 r. 

 
                                                                                                             

WYJAŚNIENIE TREŚCI WARUNKÓW PRZETARGU  

NUMER POSTĘPOWANIA: WP/122/2021 

 

Zamawiający - 2 Regionalna Baza Logistyczna informuje, iż w postępowaniu na 

usługę całodobowej ochrony fizycznej osób, obiektów i mienia 2.RBLog Warsztatów 

Technicznych Pilawa przez Specjalistyczną Uzbrojoną Formację Ochronną wpłynęły 

wnioski o wyjaśnienie treści Warunków Przetargu następującej treści:  

Wniosek nr 1 

Zamawiający w pkt. 1 ust. 1 Załącznika nr 1 do SWZ wymaga by zamówienie było 

wykonywane w systemie całodobowym, zmiana całego stanu osobowego o godzinie 8.00 

każdego dnia tygodnia. Czy Zamawiający dopuszcza inny system zmianowy np. 12-godzinny 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza inny system zmianowy, przy zapewnieniu całodobowej ochrony 

obiektu zgodnie z warunkami postępowania. 

 

Zamawiający nie wskazał w SWZ jaką wartość polisy ubezpieczeniowej wymaga od 

Wykonawcy. Prośba o uzupełnienie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż wartość polisy nie może być mniejsza niż 1 mln złotych.  

 
 

Wniosek Nr 2 

Dzień dobry, 1. Ze względu na położenie Państwa Jednostki wnosimy o modyfikację  

w zakresie dojazdu grupy interwencyjnej z 10 do 20 minut.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy  

w powyższym zakresie. 

2. Czy dopuszczalne jest podwykonastwo w zakresie grup interwencyjnej? 



 

 Strona 2 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż możliwe jest podwykonawstwo w zakresie grupy interwencyjnej. 

 

Wniosek Nr 3 

 

1. Czy zamawiający ze względu na specyfikę zamówienia tj. ochrona mienia na terenach 

wojskowych nie wyraża zgody na zatrudnienie osób posiadających orzeczenie  

o niepełnosprawności np. z tytułu dysfunkcji kończyn górnych , kończyn dolnych, 

widocznych wad wzroku, problemów neurologicznych itp.?  

Odpowiedź:  

Zamawiający zaakceptuje wyłączenie pracowników, którzy spełniają wymagania określone w 

warunkach zamówienia oraz umowie. 

2. Czy zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników ochrony na podstawie 

umowy o pracę oraz dodatkowo umowy zlecenia w przypadku wykonywania obowiązków 

ponad wymiar etatu ?  

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w przypadku 

wykonywania obowiązku ponad wymiar etatu. 

3. Czy zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników ochrony na umowę o pracę 

w wymiarze niepełnego etatu ?  

Odpowiedź:  

Zamawiający w warunkach przetargu nie określił wymiaru etatu. 

4. Czy pracownicy grupy interwencyjnej niewchodzący na stałe w system ochrony 

obiektu a realizujący podjazdy w sytuacji zagrożenia nie biorą udziału w szkoleniach 

strzeleckich dla pracowników SUFO wykonujących usługę w obiekcie?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy, którzy będą wykonywać zamówienie lub 

będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia brali udział w cyklicznych szkoleniach  

(również pracownicy grupy interwencyjnej). 

5. Czy zamawiający przewiduje waloryzację wynagrodzenia wykonawcy w 2022 roku gdyż  

w obecnym stanie prawnym nie ma dokumentu określającego minimalne wynagrodzenie za 

pracę w 2022 roku ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia w trakcie trwania umowy.  



 

 Strona 3 
 

 

Wniosek Nr 4 

 
Dzień dobry, dotyczy par. 5 pkt 2 Wzoru Umowy: Większość polis OC firm ochrony nie 

obejmuje odpowiedzialności na zasadzie ryzyka. W związku z tym prosimy o zmianę zapisu 

umowy zawartego w par. 5 pkt 2 Umowy na następujący: Wykonawca ponosi względem 

Zamawiającego pełną odpowiedzialność na zasadzie winy za wszelkie szkody wynikłe  

z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań zawartych w umowie, w tym 

również za szkody powstałe w wyniku działania bądź zaniechania pracowników Wykonawcy. 

Wykonawca rekompensuje wysokość zaistniałej szkody w całości. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy  

w powyższym zakresie. 

 

Wniosek Nr 5 

 

W związku z zamiarem przystąpienia naszej firmy do w/w przetargu, Wykonawca na mocy 

art. 135 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U.2019.2019 z dnia 2019.10.24) zwraca się do Państwa o wyjaśnienie treści specyfikacji 

warunków zamówienia:  

1. Proszę o informację, czy wszystkie roboczo – godziny mają być realizowane na podstawie 

umowy o pracę, czy też Zamawiający dopuszcza umowy dzielone (umowa o pracę oraz 

umowa zlecenie).  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza umowy dzielone. 

2. Czy w przypadku gdy pracownik ochrony zadeklaruje pracę powyżej pełnego etatu, 

Zamawiający oprócz wymogu o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii 

Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego 

pracownika?  

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia  

w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika. 

3. Proszę o informację, czy Zamawiający udostępni Wykonawcy bezpłatne pomieszczenia 

wraz z dostępem do energii elektrycznej, łączności telefonicznej oraz urządzeń sanitarnych.  

Odpowiedź:  



 

 Strona 4 
 

Zamawiający informuje, iż udostępni Wykonawcy bezpłatnie pomieszczenia. 

4. Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia przez osoby 

posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności.  

Odpowiedź:  

Zamawiający zaakceptuje wyłącznie pracowników, którzy spełniają wymagania określone w 

warunkach zamówienia oraz w umowie. 

5. W związku z brakiem zapisów waloryzacyjnych we wzorze umowy oraz brakiem na dzień 

składnia ofert rozporządzenia o wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę na rok 2022 

proszę o informację, jaką stawkę ma przyjąć Wykonawca do oferty.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia w trakcie trwania umowy i nie może 

wskazywać stawki jaką ma przyjąć Wykonawca. 

 

Wniosek Nr 6 

1. Czy Zamawiający dopuszcza aby przedmiot Zamówienia realizowali pracownicy  

z orzeczonym z orzeczonym stopniem niepełnosprawności? Jeżeli tak to proszę o informację 

w jaki sposób Zamawiający zweryfikuje prawdziwość twierdzeń Wykonawców przy 

ewentualnym wyjaśnieniu ceny, gdzie do realizacji przedmiotu zamówienia wskazane będą 

osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności a następnie weryfikowanie tego twierdzenia na 

etapie realizacji przedmiotu Zamówienia ? W związku z powyższym wnioskuję  

o wprowadzenie do treści Warunków przetargu wyraźnej i jednoznacznej informacji, że 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości realizacji zamówienia przez osoby niepełnosprawne 

ze względu na charakter i specyfikę chronionych obiektów ważnych dla bezpieczeństwa  

i obronności państwa. 

Postawienie powyższych wymogów powoduje, że Wykonawcy w praktyce nie mogą 

skierować do realizacji zamówienia osób niepełnosprawnych. Brak takiego stanowiska ze 

strony Zamawiającego prowadzi do nadużyć po stronie Wykonawców, którzy uzasadniają 

zaoferowaną zbyt niską cenę wskazują często na zamiar zatrudnienia do realizacji 

Zamówienia osób niepełnosprawnych, nawet z umiarkowanym lub znacznym stopniem 

niepełnosprawności. Wykonawcy w ten właśnie sposób chcą wykazać, że będą 

ponosili niższe koszty wykonania Zamówienia. W praktyce jednak, pomimo takich twierdzeń 

na etapie postępowania do realizacji Zamówienia kierowani są pracownicy pełnosprawni lecz 

zatrudnieni na podstawie umowy zlecenia lub innych umów cywilnoprawnych. Brak zapisów 

wprost wyłączających możliwość skierowania do realizacji Zamówienia osób 



 

 Strona 5 
 

niepełnosprawnych i brak nadzoru ze strony Zamawiającego na realizacją zobowiązań 

Wykonawcy w tym zakresie prowadzi wielokrotnie do nadużyć 

ze strony Wykonawców. W konsekwencji Wykonawcy oferują realizację Zamówienia za 

ceny poniżej rzeczywistych kosztów wykonania Zamówienia, niejednokrotnie przy akceptacji 

ze strony Zamawiającego, który nie ma możliwości lub też świadomie tego nie kontroluje. Na 

etapie postępowania Zamawiający powinien dążyć do zapewnienia równego traktowania 

Wykonawców oraz przeciwdziałać naruszeniu przez Wykonawców zasad uczciwej 

konkurencji, a nie wspierać lub też celowo akceptować działania naruszające te zasady.  

Odpowiedź:  

Zamawiający zaakceptuje wyłącznie pracowników, którzy spełniają wymagania określone  

w warunkach zamówienia oraz w umowie. 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację umowy. 

2. Czy Zamawiający przewiduje waloryzację wynagrodzenia ? Jeżeli tak to proszę  

o doprecyzowanie i umieszczenie w umowie stosownych zapisów w umowie. Jeżeli nie to 

wnoszę o zmianę terminu składania ofert do chwili ogłoszenia informacji nt minimalnego 

wynagrodzenia jakie będzie obowiązywało w 2022r. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia w trakcie trwania umowy i nie 

wyraża zgody na modyfikację umowy. 

3. Czy pracownicy podwykonawcy (grupa interwencyjna) zobowiązani będą do uczestnictwa 

w szkoleniach strzeleckich ?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy, którzy będą wykonywać zamówienie lub 

będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia brali udział w cyklicznych szkoleniach 

(również pracownicy grupy interwencyjnej). 

4. Czy pracownicy podwykonawcy (grupa interwencyjna) będą musieli być zatrudnieni na 

podstawie umowy o pracę ? Jeżeli tak to proszę o podanie 

podstawy prawnej takie żądania skoro postępowanie nie jest prowadzone w oparciu o Ustawę 

Pzp.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy, którzy będą wykonywać zamówienie lub 

będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia byli zatrudnieni na podstawie umowy  

o pracę. 



 

 Strona 6 
 

5. Proszę o jednoznaczną odpowiedź, czy przedmiotowe postępowanie jest prowadzone w 

oparciu o Ustawę Pzp czy też nie. Jeżeli postępowanie prowadzone jest w oparciu o art. 70¹ 

Kodeksu Cywilnego to proszę o wykreślenie zapisu znajdującego się Zał nr 1 – Opis 

przedmiotu Zamówienia (pkt. 1.pkt 2 System ochrony obiektu) w którym to Zamawiający 

wymaga (zgodnie z art.29 ust. 3a Ustawy PZP – art 29 w nowej ustawie ma tylko dwa 

punkty), aby wszyscy pracownicy realizujący przedmiot zamówienia byli zatrudnieni  

na podstawie Umowy o pracę.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż postępowanie prowadzone jest w oparciu o art. 70¹ Kodeksu 

Cywilnego oraz regulaminu wewnętrznego. 

Zamawiający dokona zmiany treści warunków przetargu w powyższym zakresie.  

6. W związku z zapisem zawartym w § 3 pkt 6 umowy tj Nie później niż 5 (pięć) dni przed 

realizacją umowy, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu uwierzytelnioną czytelną kopię 

protokołu odbioru przez właściwą Komendę Policji magazynu / pomieszczenia / sejfu do 

przechowywania broni pracowników ochrony na terenie WT Pilawa. W związku  

z powyższym zapisem Zamawiający stawia w uprzywilejowanej pozycji obecnego 

Wykonawcę. Dlatego też wnoszę o zmianę przedmiotowego zapisu na dostarczenie protokołu 

5 dni po rozpoczęciu usługi lub udostępnienie Wykonawcy pomieszczenie w którym będzie 

można dokonać zamontowania sejfu celem odbioru przez właściwy organ Policji na 7 dni 

przed rozpoczęciem realizacji umowy ?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycje potencjalnego Wykonawcy  

i pozostawia zapisy w powyższym zakresie bez zmian. 

7. Proszę o jednoznaczne doprecyzowanie zawartych w § 10 pkt 1 ppkt 3 umowy zapisów 

dotyczących niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, gdyż na chwilę obecną jest 

to katalog otwarty i może być nadużywany lub też interpretowany przez Zamawiającego  

w dowolny sposób.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycje potencjalnego Wykonawcy  

i pozostawia zapisy w powyższym zakresie bez zmian. 

8. Proszę o uzasadnienie wraz z podaniem podstawy prawnej uprawniającej Państwa do 

prowadzenia przedmiotowego postępowania z wyłączeniem ustawy Pzp ? Zarówno w treści 

Warunków przetargu jak też w Zał nr 4 Wzór umowy przywołujecie Państwo podstawy 



 

 Strona 7 
 

zawarcia umowy odnoszące się do Art. 2. 1. Przepisy ustawy stosuje się do udzielania:  

1) zamówień klasycznych oraz organizowania konkursów, których wartość jest równa lub 

przekracza kwotę 130 000 złotych, przez zamawiających publicznych.  

Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownej zmiany w powyższym zakresie. 

 9. Czy o prowadzeniu przetargu, którego wartość przekroczy kwotę 950 tyś zł brutto 

(wartość wybranej oferty z ubiegłego roku) w oparciu o art 70¹ Kodeksu Cywilnego został 

przez Państwa poinformowany Prezes Urzędu Zamówień Publicznych ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż postepowanie było prowadzone na podstawie art . 70¹ Kodeksu 

Cywilnego w związku z art. 131 b Prawo zamówień publicznych z 29.01.2004 r. Z uwagi na 

powyższe Zamawiający nie miał obowiązku informowania Prezesa Urzędu Zamówień 

Publicznych o zwartej umowie. 

Szanowni Państwo, uprzejmie proszę o jednoznaczną odpowiedź jakie dokumenty  

i oświadczenia powinien do oferty dołączyć:  

a. lider konsorcjum  

b. uczestnik konsorcjum. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż w Ogłoszeniu o zamówieniu oraz w Warunkach przetargu  

w Rozdziale III określił warunki udziału w postępowaniu w punkcie czwartym tego rozdziału 

zostały określone warunki wspólnego ubiegania Wykonawców o realizację zamówienia. 

Natomiast w Rozdziale V Zamawiający określił wymagane dokumenty i oświadczenia.  

 

Wniosek Nr 7 

1. Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy dokumentację która ma być prowadzona podczas 

pełnienia służby w trakcie realizacji umowy?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przekazuje Wykonawcy dokumentacji, którą obowiązana jest posiadać 

służba ochrony SUFO. 

2. Czy obecnie w obiekcie znajduje się magazyn broni?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w obiekcie znajduje się magazyn broni 

3. Czy wyposażenie magazynu broni jest po stronie Wykonawcy?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że wyposażenie magazynu broni jest po stronie Wykonawcy. 



 

 Strona 8 
 

4. Jaką ilość broni Zamawiający przewiduje do realizacji usługi oraz jaki ma być jej rodzaj?  

Odpowiedź:  

Broń palna (pistolet, rewolwer, pistolet maszynowy lub karabinek) 4 szt. 

 

5. Wnioskuję o usunięcie posiadania przez pracownika identyfikatora osobistego. Powyższe 

uzasadniam posiadaniem przez pracownia legitymacji kwalifikowanego pracownika ochrony 

fizycznej, która wydawana jest przez Pracodawcę przed przystąpieniem do realizacji zadań. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje iż, legitymacja kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej 

noszona w sposób widoczny traktowana będzie jako identyfikator. 

 

Wniosek Nr 8 

Dzień dobry, proszę o udzielenie odpowiedzi na pytania:  

1. Celem rzetelnego złożenia oferty pod względem rachunkowym prosimy o podanie liczby 

rbg dla pracownika biura przepustek. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje iż, obsługę biura przepustek realizują pracownicy ochrony ze składu 

zmiany SUFO. 

2. Prosimy o podanie godziny objęcia ochroną w 27.12.2021 i zakończenia ochrony w dniu 

2.12.2022 r. lub wyliczenia we wzorze oferty liczby roboczogodzin dla kpof i dla pracownika 

biura przepustek.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje iż, powyższe dane znajdują się w § 1 pkt 1 wzoru umowy. Dobowa 

liczba godzin składu zmiany SUFO wynosi 96 rbg. 

3. Prosimy o udostępnienie informacji publicznej w zakresie nazwy podmiotu świadczącego 

ochronę oraz aktualnej stawki za 1 rbg.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje iż, ochronę świadczy A.O. Kowalczyk Sp. z o.o., a aktualna stawka 

godzinowa wynosi 27,28 zł brutto. 

4. Czy zamawiający dopuszcza podwykonawstwo.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje iż, dopuszcza podwykonawstwo – tylko w zakresie Grupy 

Interwencyjnej. 

5. Kto sporządza instrukcję ochrony obiektu.  



 

 Strona 9 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje iż, powyższa informacja znajduje się w § 3 pkt. 5 wzoru umowy. 

6. Czy Zamawiający udostępni wykonawcy pomieszczenie magazynu broni oraz 

pomieszczenia socjalne. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni Wykonawcy pomieszczenie magazynu broni oraz 

pomieszczenia socjalne. 

 

Wniosek Nr 9 

Szanowni Państwo,   

Ponieżej zamieszczam pytania do specyfikacji warunków zamówienia:  

1. Nawiązując do par.4 ust.7 lit.b Umowy, proszę o podanie maksymalnej ilości kontroli 

przewidywanych w ciągu realizacji przedmiotu umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określa maksymalnej ilości kontroli. 

2. Wnoszę o modyfikację par.4 ust.7 lit.e Umowy, w zakresie: ,,(…) polecenia te będą 

zgodne z przedmiotem niniejszej umowy i nie będą sprzeczne z przepisami prawa oraz nie 

wpłyną ujemnie na stan bezpieczeństwa chronionego obiektu’’  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy. 

3. Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.10 Umowy, co najmniej o 50% ze względu 

na ich wygórowaną wysokość. Niezależnie od przysługującej zamawiającemu 

uprzywilejowanej pozycji zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby 

realizacja zamówienia była możliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem 

zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. 

Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość 

złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na 

wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). 

Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym 

rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy doczynienia w 

tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością 

ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych 

konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. 

Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, 



 

 Strona 10 
 

zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciążących na nim na mocy tej umowy 

obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy  

w trakcie realizacji zamówienia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy. 

4. Wnoszę o wykreślenie par.10 ust.3 Umowy. W szczególności podstawa do wykreślana 

zapisu wynika z art. 15r1.1 ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania 

kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz  

o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-

19. Przepis ten zakazuje potrącania kar umownych zastrzeżonych na wypadek niewykonania 

lub nienależytego wykonania umowy z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego 

wierzytelności a także zakaz zaspokojenia tych kar z zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy - w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii  

w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako 

ostatni, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie 

ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy. 

5. Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: ,, W przypadku nienależytego lub 

sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniami Zamawiającego wykonania części 

przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy  

do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego 

terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych  

od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego 

Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje 

żadne dodatkowe wynagrodzenie.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy. 

6. Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: ,, Strony umowy niezwłocznie, 

wzajemnie informują się o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem epidemii lub 

stanu zagrożenia epidemicznego (w tym COVID-19) na należyte wykonanie lub 

niewykonanie umowy, o ile taki wpływ wystąpił lub może wystąpić. Okoliczności muszą być 

potwierdzone i udokumentowane przez Wykonawcę. Zamawiający może odstąpić  

od naliczenia kar umownych w przypadku, gdy udowodnione i opisane okoliczności były 



 

 Strona 11 
 

niezależne od Wykonawcy i miały rzeczywisty wpływ na niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie umowy.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy. 

7. Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: ,, Wykonawca jest uprawniony do 

wnioskowania o miarkowanie naliczonych kar umownych. Zamawiający po stwierdzeniu 

zaistnienia szczególnych, uzasadnionych okoliczności oraz mając na względzie wysokość 

poniesionej przez niego szkody, będzie uprawniony do ograniczenia naliczonych kar 

umownych.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy. 

8. Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy, zapisu: ,,Każda ze stron może rozwiązać 

umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia’’  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy. 

9. Czy Zamawiający wymaga by do realizacji usługi Wykonawca skierował 

pracowników zatrudnionych wyłącznie na podstawie umowy o pracę?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje iż, powyższa informacja znajduje się w § 3 pkt. 3 wzoru umowy. 

10. Czy Zamawiający dopuszcza do  realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności?  

Odpowiedź:  

Zamawiający zaakceptuje wyłącznie pracowników, którzy spełniają wymagania określone  

w warunkach zamówienia oraz w umowie. 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia 

przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki  

i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór poniżej. 

 
Wzajemna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta 

dnia ____________ pomiędzy:  

(zwana dalej „Umową”)  

  

  
_______________________________ (*dane podmiotu który umowę zawiera)    

  



 

 Strona 12 
 

zwany w dalszej części umowy „Zleceniodawca”  reprezentowana przez:   

oraz  

  
_______________________________  (*dane podmiotu który umowę zawiera)    

  

zwany w dalszej części umowy „Wykonawca”  reprezentowana 

przez:   
______________________________  

  

zwani w dalszej części umowy „Administratorami danych” lub „Podmiotami 

przetwarzającymi”  

§ 1  
Powierzenie przetwarzania danych osobowych  

1. Administratorzy danych powierzają Podmiotom przetwarzającym, w trybie art. 28 

ogólnego rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (zwanego w 

dalszej części „Rozporządzeniem”) dane osobowe do przetwarzania, na zasadach i w 

celu określonym w Umowie.  

2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się przetwarzać powierzone im w formie 

pisemnej i elektronicznej dane osobowe zgodnie z Umową, Rozporządzeniem oraz z 

innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, które chronią prawa osób, 

których dane dotyczą.  

3. Podmioty przetwarzające oświadczają, iż stosują środki bezpieczeństwa spełniające 

wymogi Rozporządzenia.   

  

§2  
Zakres i cel przetwarzania danych przez Wykonawcę  

1. Wykonawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane 

zwykłe w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, 

numeru  
PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących  pracowników, klientów, dostawców lub 

innych osób współpracujących z Wykonawcą.   

2. Powierzone przez Zleceniodawcę dane osobowe będą przetwarzane przez  
Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia ………………..… nr  

 

§3  

 

Zakres i cel przetwarzania danych przez Zleceniodawcę  
1. Zleceniodawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykłe w 

postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru 

PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących  pracowników, klientów, dostawców lub 

innych osób współpracujących z Wykonawcą.   

2. Powierzone przez Wykonawcę dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę 

wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia ………………..… nr …………….…….   



 

 Strona 13 
 

 

§4  

Sposób wykonania Umowy w zakresie przetwarzania danych osobowych  
1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się, przy przetwarzaniu powierzonych danych 

osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez stosowanie odpowiednich środków 

technicznych i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa 

odpowiadający ryzyku związanym z przetwarzaniem danych osobowych, o których 

mowa w art. 32 Rozporządzenia.  
2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się dołożyć należytej staranności przy 

przetwarzaniu powierzonych danych osobowych.  

3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do nadania upoważnień do przetwarzania 

danych osobowych wszystkim osobom, które będą przetwarzały powierzone dane w celu 

realizacji Umowy.    

4. Podmioty przetwarzające zobowiązują się zapewnić zachowanie w tajemnicy,  

(o której mowa w art. 28 ust 3 pkt b Rozporządzenia) przetwarzanych danych przez 

osoby, które upoważnią do przetwarzania danych osobowych w celu realizacji niniejszej 

umowy, zarówno w trakcie zatrudnienia ich w Podmiocie przetwarzającym, jak i po jego 

ustaniu.  

5. Podmioty przetwarzające po zakończeniu świadczenia usług związanych  

z przetwarzaniem usuwają/zwracają Administratorom danych wszelkie dane osobowe 

(należy wybrać czy podmiot przetwarzający ma usunąć czy zwrócić dane) oraz usuwają 

wszelkie ich istniejące kopie, chyba że prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego 

nakazują przechowywanie danych osobowych.  

6. W miarę możliwości Podmioty przetwarzające pomagają Administratorom danych  

w niezbędnym zakresie wywiązywać się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, 

której dane dotyczą oraz wywiązywania się z obowiązków określonych w art.  
32-36 Rozporządzenia.   

  

§5  
Prawo kontroli 

1. Administratorzy danych zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt h) Rozporządzenia mają prawo 

kontroli, czy środki zastosowane przez Podmioty przetwarzające przy przetwarzaniu  

i zabezpieczeniu powierzonych danych osobowych spełniają postanowienia Umowy.  

2. Podmioty przetwarzające udostępniają Administratorom danych wszelkie informacje 

niezbędne do wykazania spełnienia obowiązków określonych w art. 28 Rozporządzenia. 

§6 

Podpowierzenie  
1. Podmioty przetwarzające mogą powierzyć dane osobowe objęte Umową do dalszego 

przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu wykonania umowy po uzyskaniu 

uprzedniej pisemnej zgody Administratorów danych.    
2. Przekazanie powierzonych danych do państwa trzeciego może nastąpić jedynie na 

pisemne polecenie Administratora danych chyba, że obowiązek taki nakłada na 

Podmiot przetwarzający prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego, któremu 



 

 Strona 14 
 

podlega Podmiot przetwarzający. W takim przypadku przed rozpoczęciem 

przetwarzania Podmiot przetwarzający informuje Administratora danych o tym 

obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi 

na ważny interes publiczny.  

3. Podwykonawcy, o którym mowa w §6 ust. 1 Umowy winni spełniać te same 

gwarancje i obowiązki jakie zostały nałożone na Podmioty przetwarzające  

w Umowie.   

4. Podmioty przetwarzające ponoszą pełną odpowiedzialność wobec Administratorów 

danych za niewywiązanie się ze spoczywających na podwykonawcy obowiązków 

ochrony danych.  

  

§7  

Odpowiedzialność Podmiotów przetwarzających  

Podmioty przetwarzające są odpowiedzialne za udostępnienie lub wykorzystanie 

danych osobowych niezgodnie z treścią Umowy, a w szczególności za udostępnienie 

powierzonych do przetwarzania danych osobowych osobom nieupoważnionym.   

  

§8  

Czas obowiązywania Umowy  
Umowa została zawarta na czas realizacji umowy z dnia ………………..… nr 

…………….……. .   

  

§9  
Zasady zachowania poufności  

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do zachowania w tajemnicy 

wszelkich informacji, danych, materiałów, dokumentów i danych osobowych 

otrzymanych od Administratorów danych i od współpracujących z nim osób oraz 

danych uzyskanych w jakikolwiek inny sposób, zamierzony czy przypadkowy  

w formie ustnej, pisemnej lub elektronicznej („Dane Poufne”).  

2. Podmioty przetwarzające oświadczają, że w związku z zobowiązaniem do 

zachowania w tajemnicy Danych Poufnych nie będą one wykorzystywane, ujawniane 

ani udostępniane bez pisemnej zgody Administratorów danych w innym celu niż 

wykonanie Umowy, chyba że konieczność ujawnienia posiadanych informacji 

wynika  z obowiązujących przepisów prawa lub Umowy.  

Podmioty przetwarzające zobowiązują się do dołożenia wszelkich starań w celu 

zapewnienia, aby środki łączności wykorzystywane do odbioru, przekazywania oraz 

przechowywania danych poufnych gwarantowały zabezpieczenie Danych Poufnych 

w tym w szczególności danych osobowych powierzonych do przetwarzania, przed 

dostępem osób trzecich nieupoważnionych do zapoznania się z ich treścią.  

  

§10   
Postanowienia końcowe  

1. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach dla 

każdej ze Stron.  



 

 Strona 15 
 

2. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu 

cywilnego oraz Rozporządzenia.  

  
_______________________                                                           ____________________  
 Zleceniodawca                          Wykonawca  

  

*należy uzupełnić odpowiednio.   

 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia 

przetwarzania danych osobowych. Wzór umowy odpowiednie zapisy dot. RODO 

 

Wniosek Nr 10 

1. Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy 

Wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom? 

 Odpowiedź:  

Zamawiający informuje iż, dopuszcza podwykonawstwo – tylko w zakresie Grupy 

Interwencyjnej.  

2. Czy zamawiający dopuszcza wskazanie na etapie składania ofert jedynie zakres, jaki 

wykonawca chce powierzyć podwykonawcy a nazwę będzie można uzupełnić przed 

podpisaniem umowy?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje iż, dopuszcza podwykonawstwo – tylko w zakresie Grupy 

Interwencyjnej. 

3. Czy Zamawiający udostępni bezpłatnie pomieszczenie na magazyn broni Wykonawcy?  

Odpowiedź:  

Zamawiający udostępni wykonawcy pomieszczenie magazynu broni. 

4. W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy  

o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%. Uzasadnienie: 

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji 

uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków 

dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby 

realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno 

być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. 

Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie 



 

 Strona 16 
 

szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być 

ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po 

stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na 

powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. Zaproponowane przez wykonawcę 

zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż  

w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną 

spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższych zapisów umowy. 

5. Proszę o uszczegółowienie katalogu kar umownych ponieważ za brak wyposażenia 

pracownika jak i za brak pracownika na zmianie kara będzie wynosiła tyle samo co nie będzie 

współmierne do przewinienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższych zapisów umowy. 

6. Czy każda roboczogodzina pracownika ma zostać wypracowana w ramach umowy o pracę?  

Odpowiedź: Zamawiający nie określa takiego wymogu. 

7. Czy zamawiający dopuszcza aby absencje chorobowe i urlopowe były realizowane  

w oparciu o umowy cywilno-prawne?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje iż, powyższa informacja znajduje się w § 3 pkt. 3 wzoru umowy. 

8. Proszę o dopuszczenie zatrudnia pracowników realizujących podjazdy grup 

interwencyjnych w oparciu o umowę cywilno-prawne.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy. 

9. Czy zatrudnienie na podstawie umowy o pracę wymagane jest w pełnym wymiarze?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie określa takiego wymogu. 

10. Wnoszę o zawarcie jest w umowie, klauzuli która umożliwi obu stronom rozwiązania 

umowy za wypowiedzeniem to „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy  

z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno być dokonane 

w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy. 

 



 

 Strona 17 
 

11. Proszę o potwierdzenie, iż oferta ma zostać złożona w oparciu o minimalne 

wynagrodzenie jakie będzie w 2022 r i w czasie trwania umowy nie będzie przewidziana 

waloryzacja wynagrodzenia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia w trakcie trwania umowy. 

12. Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza by usługa była realizowana przez osoby 

niepełnosprawne. 13. Proszę o podanie średniej liczby rbg w skali miesiąca oraz za całość 

realizacji usługi dla wszystkich posterunków. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje że, dobowa liczba godzin składu zmiany SUFO wynosi 96 rbg. 

 

Zamawiający informuję, iż w wyniku złożonych wyjaśnień treści Warunków Przetargu 

dokonał zmiany treści Warunków Przetargu.  

 

 

KOMENDANT 

 

/-/wz. płk Andrzej MAGIERA 

 


